
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 019/2023/CSE, DE 18 DE ABRIL DE 2023. 

A DIRETORA DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso de suas atribuições e de 
acordo com o que consta Processo digital 23080.019792/2023-43

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os estudantes abaixo relacionados para compor os respectivos 
órgãos deliberativos, a partir do dia 11 de abril de 2023, para um mandato de 01 ano. 

a) Conselho de Unidade do CSE:

Situação Matrícula Aluno

Titular 22103614 Liu Cerqueira Beier

Suplente 19105163 Gabriel Coutinho

b) Colegiado do Curso de Relações Internacionais:

Situação Matrícula Aluno
Titular 20102327 Matheus da Costa de 

Martins
Suplente 20203849 Daniel Sauruk Taborda

Titular 22103775 Isabela Dalla Lana

Suplente 22200820 Daniela Nascimento Lopes

Titular 22202766 Demétrio Marguti Coelho

Suplente 22103616 Sofia Nuernberg Dias

c) Colegiado do Departamento de Economia e Relações Internacionais:

Situação Matrícula Aluno
Titular 20200992 Gabriella Lamin

Suplente 20102327 Matheus da Costa de 
Martins

Titular 20102328 Lara Soares Furlan

Suplente 22103775 Isabela Dalla Lana



Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial  
da UFSC.

MARIA DENIZE HENRIQUE CASAGRANDE
                                       Diretora do Centro Socioeconômico

                                                               Portaria 2686/2022/GR


	a) Conselho de Unidade do CSE:
	c) Colegiado do Departamento de Economia e Relações Internacionais:

		2023-04-18T13:17:16-0300




